[bookmark: _GoBack]Администрация Боготольского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05..2019						                                                 №  21
"О внесении изменений в Постановление N 42 от 25.06.2018 г. "Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Боготольского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления"
В целях приведения содержания Постановления N 42 от 25.06.2018 г. "Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Боготольского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления" в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить пункт 2 Приложения к Постановлению администрации Боготольского сельсовета от 25.06.2018 г N 42 в следующей редакции: "К некоммерческим организациям для целей Порядка относятся общественные организации (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищные, жилищно-строительные, гаражные кооперативы, садоводческие, огороднические и дачные потребительские кооперативы, товарищества собственников недвижимости, (далее - некоммерческая организация)".
2. Изложить подпункт 2 пункта 7 Приложения к Постановлению администрации Боготольского сельсовета от 25.06.2018 г N 42 в следующей редакции: "Отказать муниципальному служащему в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления.                                                                                                           Принятое представителем нанимателя (работодателем) решение должно быть мотивированным. В решении должны быть указаны причины, послужившие основанием для отказа: наличие конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при замещении должности муниципальной службы; нарушение запретов, связанных с муниципальной службой; несоблюдение требований к служебному поведению муниципального служащего".
3.  Настоящее постановление опубликовать   в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить  на официальном сайте  Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице  Боготольского сельсовета.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
5. Постановление вступает в силу   в день, следующий  за днем его официального  опубликования.

Глава Боготольского сельсовета                                                Е.В. Крикливых.